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24.09.2025 VN/11098/2025

Asia:  VN/11098/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi 
lääkkeenmääräämisestä annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen 10 
§:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Onko esitys kannatettava?

Kyllä

Perustelut ja lisähuomiot

Esitysluonnoksen mukaan jatkossa lääkkeenmääräämiskoulutettujen hoitajien rajattu 
lääkkeenmäärääminen olisi mahdollista riippumatta vastaanottotavasta kaikissa rajatun 
lääkkeenmääräämisen piiriin kuuluvissa tautitiloissa. Ehdotettu muutos koskisi kaikkia niitä lääkkeitä 
ja tautitiloja, jotka kuuluvat rajatun lääkkeenmääräämisen piiriin. 

Suomen Kätilöliiton näkemyksen mukaan on järkevää, että sairaanhoitaja, kätilö tai terveydenhoitaja 
saa rajatun lääkkeenmääräämisen piiriin kuuluvissa tautitiloissa määrätä lääkkeet myös etä- ja 
puhelinvastaanotoilla. Etä- ja puhelinvastaanotot ovat osa terveydenhuollon palveluita, jotka 
lisäävät hoidon saatavuutta ja saavutettavuutta. Hoidon tarpeen arviointi voidaan tehdä myös etä- ja 
puhelinvastaanotolla. Sairaanhoitajien, kätilöiden tai terveydenhoitajien rajatun 
lääkkeenmääräämisen mahdollistaminen myös etä- ja puhelinvastaanottoilla tukee näiden 
ammattiryhmien osaamisen hyödyntämistä kustannusvaikuttavasti sekä mahdollistaa urakehityksen. 
Hoitajavastaanottoihin tulee myös resursoida riittävästi, jotta niistä saadaan vastaavaa hyötyä. 
Lisäksi kuten perustelumuistiossa tuodaan esiin sairaanhoitajan, kätilön tai terveydenhoitajan 
mahdollisuus lääkärin konsultointiin on edelleen varmistettava.

Huomautamme, että rajatun lääkkeenmääräämisen piiriin kuuluvien ehkäisyvalmisteita 
määrättäessä asiakkaan hyvää ja laadukasta ohjausta ja turvallista hoitoa tukee ammattilaisen 
syvällinen seksuaali-ja lisääntymisterveyden osaaminen, johon erityisesti kätilöiden koulutus tuottaa 
laajan osaamisen. On siten varmistettava, että rajatun lääkkeenmääräämisoikeuden omaavan 
terveydenhuollon ammattilaisen seksuaali- ja lisääntymisterveyden osaaminen on riittävä.
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